
Broj 46 - Strana 44                                SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH                              Petak, 12. oktobar  2018. god. 
 
 

7. RIZICI ZA PROVOĐENJE STRATEGIJE 
 
Naučene lekcije provođenja Strategije uticale su na 
uspostavljanje efikasnijeg sistema za praćenje i vrednovanje 
rezultata i aktivnosti. 

Međutim, uzimajući u obzir ekonomsko‐političku situaciju u BiH i 
ubrzani proces reforme javne uprave ukazujemo na potencijalne 
rizike koji bi mogli uticati na njeno provođenje. 
 
 

 
Rizici Ublažavanje rizika 
Nedovoljna finansijska 
sredstva za 
provođenje Strategije 

Saradnja i koordinacija s međunarodnim institucijama, uvođenje internih trenera, kandidovanje projektnih 
ideja prema  PARCO-u. 

Način finansiranja 
unutrašnjih trenera 

Pronaći način finansiranja unutrašnjih trenera, bar simboličnim iznosima jer bi u protivnom moglo doći do toga 
da nijedan državni službenik ne želi biti unutrašnji trener. Svi ostali nivoi vlasti već godinama imaju sistem 
obuka realizovan na ovaj način, kao i regulisan sistem plaćanja internih trenera. Pravilnikom o stručnom 
usavršavanju omogućeno je da se gore navedeno reguliše odlukom koju bi usvojila Vlada Brčko distrikta BiH. 

Slabo razvijeno 
domaće tržište obuke 

Jača saradnja s agencijama državne službe/uprave na entitetskom/državnom 
nivou i međunarodnim organizacijama koje su uključene u proces edukacije iz oblasti 
reforme javne uprave. 

  
 
524 

Na osnovu člana 2.6 i člana 2.7 Izbornog zakona Bosne 
i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/04, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), a u 
vezi sa članom 9. i članom 22. stav (5) Poslovnika Centralne 
izborne komisije Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH», 
broj 29/18), Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je 
na 57. sjednici, održanoj 27.09.2018. godine, d o n i j e l a  

 
O D L U K U  

o izboru predsjednika Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine   

 
Član 1. 

Branko Petrić, član Centralne izborne komisije Bosne i 
Hercegovine bira se za predsjednika Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine, iz reda srpskog naroda, na period od 21. 
mjesec.  

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se od 01.10.2018. godine, a objavit će se u 
„Službenom glasniku BiH“, „Službenim novinama F BiH“, 
„Službenom glasniku RS“ i „Službenom glasniku Brčko distrikta 
BiH“.                                                                                                                                            

 
Broj: 05-1-02-2-965-1/18                                                                                   
Sarajevo, 27.09.2018. godine           

Predsjednica 
Dr. Irena Hadžiabdić, s. r. 

 
525 

Na osnovu člana 2.6 i člana 2.7 Izbornog zakona Bosne 
i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/04, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), i člana 
8. Poslovnika Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 
(«Službeni glasnik BiH», broj 29/18), predsjednik Centralne 
izborne komisije Bosne i Hercegovine  d o n o s i   

 
O D L U K U  

o razrješenju predsjednice Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine   

 
Član 1. 

Dr. Irena Hadžiabdić, razrješava se dužnosti 
predsjednice Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, sa 
danom 30.09.2018. godine, zbog isteka mandata na funkciji  
predsjednice Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine.  
 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku BiH“, „Službenim novinama 

Federacije BiH“, „Službenom glasniku RS“ i „Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH“.                                                                                                                                            

 
Broj: 05-1-02-2-965-2/18                                                                                   
Sarajevo, 01.10.2018. godine  

Predsjednik 
               Branko Petrić, s. r. 

 
526 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH, na osnovu člana 13 stava 1 tački b) i h) Statuta 
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 
41/16 i 42/17), u skladu s Finansijskim planom Fonda 
zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na 20. redovnoj 
sjednici, održanoj 25. 09. 2018. godine, donosi 

 
O D L U K U 

O IZMJENI ODLUKE O UTVRĐIVANJU BROJA 
ZDRAVSTVENIH USLUGA KOJE SE FINANSIRAJU IZ 
SREDSTAVA FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 
 

Član 1 
U Odluci o utvrđivanju broja zdravstvenih usluga koje 

se finansiraju iz sredstava Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 
distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-5/17 od 31. 01. 2017. godine, 
broj: 015-180/7-UO-5/17-1 od 30. 08. 2017. godine i broj: 015-
180/7-UO-5/17-2 od 28. 08. 2018. godine u tabelarnom dijelu 
člana 2 redni broj 1 mijenja se i glasi: 
„ 

R. 
br. 

NAZIV ZDRAVSTVENE 
USLUGE 

BROJ USLUGA 
NA GODIŠNJEM 

NIVOU 
1 Operativni zahvat katarakte 600 

            „ 
Član 2 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavlјuje 
se u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH. 
  
Broj: 015-180/7-UO-5/17-3 
Brčko, 25. 09. 2018. godine  

PREDSJEDNIK 
UPRAVNOG ODBORA 

dr. med. sc. Zoran Tošić, s. r. 
 

527 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH na osnovu člana 32 stava 2 tački a) i h) i 35 Statuta 
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 
41/16 i 42/17) na 20. redovnoj sjednici, održanoj 25. 09. 2018. 
godine, donosi 


	46-18-HR.pdf
	P R A V I L N I K
	o uvećanju plaće po osnovi posebnih uvjeta rada, težine i prirode poslova, odgovornosti za obavljanje tih poslova i opasnosti po život i zdravlje prilikom obavljanja tih poslova zaposlenika u nadležnoj organizacijskoj jedinici Odjela za javnu sigurnost
	Članak 1.
	(Predmet)
	Članak 2.
	Članak 3.
	Broj: 13-000217/18
	GRADONAČELNIK
	1. UVOD
	2. POSTOJEĆI SUSTAV STRUČNOG USAVRŠAVANJA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA
	2.2. Analiza pravnog okvira
	2.3. Ključni akteri u realiziranju stručnog usavršavanja državnih službenika i namještenika u tijelima javne uprave Brčko distrikta BiH
	2.4. Programi usavršavanja
	2.5. Najbolje prakse, identificirani problemi i neophodne mjere za unaprjeđenje sustava obuke

	3. ANALIZA POSTIGNUTIH REZULTATA
	4. MISIJA, VIZIJA I CILJEVI STRATEGIJE
	5. FINANCIRANJE STRUČNOG USAVRŠAVANJA
	6. AKCIJSKI PLAN
	7. RIZICI ZA PROVEDBU STRATEGIJE

	sadrzaj 46-18-hr.pdf
	S  A  D  R  Ž  A  J

	blank.pdf
	46-18-S.pdf
	П Р А В И Л Н И К
	о увећању плате по основу посебних услова рада, тежине и природе послова, одговорности за обављање тих послова и опасности по живот и здравље приликом обављања тих послова запослених у надлежној организационој јединици Одјељења за јавну безбједност
	Члан 1
	(Предмет)
	Члан 2
	Члан 3
	Број: 13-000217/18
	ГРАДОНАЧЕЛНИК
	1. УВОД
	2.   ПОСТОЈЕЋИ СИСТЕМ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА И НАМЈЕШТЕНИКА
	2.2. Анализа правног оквира
	2.3. Кључни актери у реализовању стручног усавршавања државних службеника и намјештеника у органима јавне управе Брчко дистрикта БиХ
	2.4. Програми усавршавања
	2.5. Најбоље праксе, идентификовани проблеми и неопходне мјере за унапређење система обуке

	3. АНАЛИЗА ПОСТИГНУТИХ РЕЗУЛТАТА
	4. МИСИЈА, ВИЗИЈА И ЦИЉЕВИ СТРАТЕГИЈЕ
	5. ФИНАНСИРАЊЕ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА
	6. АКЦИОНИ ПЛАН
	7. РИЗИЦИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ

	sadrzaj 46-18-s.pdf
	blank2.pdf
	46-18-Bos.pdf
	P R A V I L N I K
	o uvećanju plate po osnovu posebnih uslova rada, težine i prirode poslova, odgovornosti za obavljanje tih poslova i opasnosti po život i zdravlje prilikom obavljanja tih poslova zaposlenih u nadležnoj organizacionoj jedinici Odjeljenja za javnu sigurnost
	Član 1.
	(Predmet)
	Član 2.
	Član 3.
	Broj: 13-000217/18
	GRADONAČELNIK
	1. UVOD
	2. POSTOJEĆI SISTEM STRUČNOG USAVRŠAVANJA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA
	2.2. Analiza pravnog okvira
	2.3. Ključni akteri u realizovanju stručnog usavršavanja državnih službenika i namještenika u organima javne uprave Brčko distrikta BiH
	2.4. Programi usavršavanja
	2.5. Najbolje prakse, identifikovani problemi i neophodne mjere za unapređenje sistema obuke

	3. ANALIZA POSTIGNUTIH REZULTATA
	4. MISIJA, VIZIJA I CILJEVI STRATEGIJE
	5. FINANSIRANJE STRUČNOG USAVRŠAVANJA
	6. AKCIONI PLAN
	7. RIZICI ZA PROVOĐENJE STRATEGIJE

	sadrzaj 46-18-Bos.pdf
	S  A  D  R  Ž  A  J

	OGLASNI DIO



